III . « Quid vultis, inquit? In virga veniam ad vos, an 
» in charitate et spiritu mansuetudinis1 ? » Jam liic ap-
paret eum loqui de vindicta, ad cujussignificationemvir-
gam nominavit. Numquid tamen et virga sine charitate 
est, quia ita contexuit: « In virga veniam ad vos, an in 
»charitate?» Sed quod sequitur, spiritu mansuetudinis: 
admonet intelligi, quia et virga charitatem habet. Setl 
aliuclestcharitasservitutis, aliud charitas mansuetudinis: 
Una quidem charitas est, sed diversa in diversis operatur. 
» Omnino, inquit, auditur inter vos fornicatio, et talis 
» fornicatio qualis nec in gentibus, ita ut uxorem patris sui 
»quis habeat2 . »De tam imniani facto videamus quemad-
modumeossevire preeipiat. « Et vos, inquit, inflati estis, 
» et non potius luctum habuistis, ut tolleretur de medio 
» vestrum, qui hoc opus fecit. Quare luctum potius, etnon 
» iram nisiquia si patitur unummembrum, compatiuntur 
» omnia membra 5 ? » et non luctum, quia tollebatur; sed 
luctum, inquit, ut tolleretur : id est, ut lugentium dolor 
ad Deum ascenderet, et ipse tolleret hoc opus de medio 
eorum,sicut ipse sciret, ne forteilli per humanam imperi-
tiam eradicarent et triticum. Cum ergo ad talem vindic-
tamnecessitascogit, humilitaslugentium debet impetrare 
misericordiam, quam repellit superbia sevientium : nec 
alius ipsius qui de medio fratrum tollitur debet negligi 
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salus; sed ita agendum est, ut ei talis vindicta sit utilis ; 
et agendum voto et precibus, si corrigi objurgationibus 
non potest. Ideoque sequitur et dicit : « Ego quidem ab-
» senscorpore, presens autem spiritu, jam judicavi quasi 
» presens eum qui sic opera tus est, in nomine Domini 
» nostri Jesu Christi congregaiis vobis et meo spiritu, 
» cum virtute Domini nostri Jesu Christi, tradere hujus-
» modi Salane in interitum carnis, utspiritus salus sit in 
» die Domini 1 . » Quid ergo agebat Apostolus, nisi ut 
per interitum carnis saluti spiritali consuleret, ut sive ali-
qua poena vel morte corporali, sicut Ananias et uxor ejus 
ante pedes apostoli Petri ceciderunt2 ; sive per pœniten-
tentiam, quoniam Satane traditus erat, interimeret in se 
sceleratam carnis concupiscentiam ? Quia ipse item dicit: 
« Mortificate membra vestra q u e sunt super terram 3 , » 
inter q u e et fornicationem commémorât. E t i t e rum: «Si 
» enim secundum carnem vixeritis, moriemini; si autem 
» spiritu facta carnis mortificaveritis, vivetis h. » Non ta-
men ab eo fraternam separat charitatem, quem de fraterna 
congregatjone precipi t separari. Hoc enim apertius ad 
Thessalonicenses dicit : « Si quis autem non obaudit verbo 
» nostro per epistolam, hunc notate, et non commiscea-
» mini cum ilio, ut erubescat : et non ut inimicum eum 
» estimetis, sed compite utf ra t rem 5 . » Audiant isti ali-
quando, et intelligant quemadinodum satagat charitas 
Apostolica, ut sufferentes invicem studeamus conservare 
unitatein spiritus in vinculo pacis6. Nani et Ine cum 
dixisset: « Et non ut inimicum eum estimetis, sedeorri-
» pite ut fratrem : » tanquam oslendens cur hoc dixerit, 
continuo subjunxit : « Ipse autem Deus pacis det vobis 
» pacem semper in omni bono » Ita et de isto qui uxorem 
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patris sui habui t , luctum potius indicit , et pacificam 
charitatem ubique commendat : sicut et de se ipso ait : 
« Ne iterum cum venero ad vos, bumiliet me Deus, et lu-
» geam multos ex bis qui ante peccaverunt, et non ege-
» runtpoenitentiam super immunditia, etluxuria, etfor-
» nieatione quamgesserunt1. » Et paulo post a i t : Predixi 
» et predico sicut presens secundo, et nunc absens his 
» q u i ante peccaverunt, et ceteris omnibus; quia si ve-
» nero iterum, non parcam 2 . » l d e o lugendo judicabat, ut 
Dei miserieordia sine corruptione vinculi pacis, ubi salus 
tota consistit, eontereretpeccantesatque corrigeret; sicut 
de isto ipso qui cum patris uxore fuerat fornicatus, fecisse 
intelligitur. Nam non invenitur de quo alio significet in 
secunda Epistola ad eosdem Corintbios, cum a i t : « Nam 
» ex multa tribulatione et anguslia cordis scripsi vobis 
» per multas lacrymas, non ut contristemini, sed utscia-
» tis dilectionem quam habeo abundantius in vos » Si 
quisautem contristavit, non me contristavit, sed ex parte, 
ut non onerem onmcs vos. Suflicit ei correptio h e c que 
fit a multis, ita ut e contrario vos donetis, et console-
mini, nequando majori tristitia absorbeatur quiejusmodi 
est. Propter quod obsecro vos, ut confirmetis in eum 
charitatem. Ad hoc enim et scripsi, ut cognoscam pro-
bationem vestram, si in omnibus obaudientes estis. Si cui 
autem aliquid donaveritis, et ego. Nam et ego si cui do-
navit, propter vos in persona Christi, ut non possideamur 
a Satana : non enim ignoramus mentes ejus. Quid mode-
ra tes , quid diligentius, quid sollicitudine pia et pa-
terna ac materna charitate plenius fieri autdici potest? 
Sicut peccanti adhibet emendationem, sic correcto et 
conterenti atque humilianti in poenitentia cor suum, vult 
reddi consolationem ; ne major i , inquit, tristitia absor-